Протокол рассмотрения заявок и признания претендентов участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка

Место проведения: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 23, каб.27
Дата и время проведения: 02 ноября 2017 года в 16 час. 00 мин.
           Предмет аукциона:

           ЛОТ №1. Продажа права заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности до разграничения, местоположение: Забайкальский край, Борзинский район, г.Борзя, ул. Промышленная, №6А, кадастровый номер 75:04:160119:205, общей площадью 6427+/-28 кв.м. Разрешенное использование- для склада.

           Решение о проведении торгов:

           Распоряжение администрации городского поселения «Борзинское» от 03 октября 2017 года № 483-р.
           Информационное сообщение о проведении торгов по продаже земельных участков опубликовано на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, -www.torgi.gov.ru, на сайте Администрации городского поселения «Борзинское» — борзя-адм.рф.
Состав комиссии по проведению аукциона по проведению аукционов на право заключения договоров аренды (купли-продажи) земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения «Борзинское», утвержден постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 03 апреля 2017 года №218.

Присутствовали:
Яковлев Н. Н. -глава городского поселения «Борзинское»

	Члены комиссии:
1. Боровых Т.В.

	- начальник отдела по социальной, организационно-правовой и кадровой работы

	2. Блохина Ж. А.
	- начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансов

	3. Якимова В. А.
	- главный специалист по архитектуре и градостроительству

	4. Титова Н. А.

5.Секисов В. А.
	-начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

-начальник отдела ЖКХ, муниципального имущества и экономического планирования

	 6.Матафонова Т. В.

	- главный специалист отдела земельных отношений и архитектуры и градостроительства

Повестка дня:
Принятие решения о признании претендентов участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.

ЛОТ №1.

В комиссию до  17 час.00 мин. 01 ноября 2017 г. поступила 1 заявка на участие в аукционе.

           Заявка № 1 подана 15 час.39 мин. 10 октября 2017 г.
Претендент: Пуртов Евгений Валерьевич
Юридический адрес: 674600, Забайкальский край, г. Борзя, ул.Подгорная, д.17
Задаток внесен: 10.10.2017г. в сумме 13740(тринадцать тысяч семьсот сорок) рублей 03 копейки
Документы:

	№  п/п
	Наименование
	Количество страниц

	1.

	Заявка на участие в аукционе
	1

	2.

	Квитанция № 2415 от 10.10.2017 г.

	1

	3.

	Копия паспорта гражданина РФ
	1

	4.
	Копия свидетельства ИНН
	1

Решение о допуске участников аукциона и о признании их участниками аукциона:

ЛОТ №1. Допущен и признан участником аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка единственный заявитель – Пуртов Евгений Валерьевич, паспорт серия 76 99 номер 099524, выдан ОВД Борзинского района Читинской области от 06.07.2000 г.
Решение:
В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ аукцион в отношении ЛОТа №1 признан несостоявшимся. Администрации городского поселения «Борзинское» с единственным участником аукциона с Пуртовым Евгением Валерьевичем заключить договор аренды земельного участка  в размере ежегодной арендной платы 137400 (сто тридцать семь тысяч четыреста) рублей 26 копеек. В течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.
_________________Яковлев Н. Н.
_________________Боровых Т. В.

_________________Блохина Ж. А.

_________________Якимова В. А.

_________________Титова Н. А.

_________________Секисов В. А.

_________________Матафонова Т. В.
С протоколом ознакомлен, два экземпляра получил «______»_______2017год

________________________(__________________)